

# **Mattel Northern Europe A/S**

Havnegade 39, 1058 København K

CVR no. 16 27 88 31

## Annual report 2020

Approved at the Company's annual general meeting on 4 June 2021

Chair of the meeting:

.....  
René van der Polder

## Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	5
Financial statements 1 January - 31 December	7
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes to the financial statements	11

## Management's review

### Company details

Name	Mattel Northern Europe A/S
Address, Postal code, City	Havnegade 39, 1058 København K
CVR no.	16 27 88 31
Established	1 July 1992
Registered office	Copenhagen
Financial year	1 January - 31 December
Website	<a href="http://www.mattel.dk">www.mattel.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:rene.vandepolder@mattel.dk">rene.vandepolder@mattel.dk</a>
Board of Directors	René van der Polder, Chair Bhrijesh Jayant Patel Prashant Bapna
Executive Board	Tharyn Estevez Martinez, Managing Director
Auditors	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44, 2900 Hellerup

## Management's review

### Business review

Mattel Northern Europe in Denmark supports the sale of Mattel branded toys in the Scandinavian countries under a service agreement with fellow group company Mattel Europa B.V.

### Financial review

The income statement for 2020 shows a profit of DKK 477 thousand against a profit of DKK 667 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2020 shows equity of DKK 18,417 thousand. The result for the year is considered satisfactory and in line with expectations.

### Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year end.

## Financial statements 1 January - 31 December

### Income statement

Note	DKK	2020	2019
	Gross profit	7,567,676	7,668,046
2	Staff costs	-7,079,409	-7,181,734
3	Depreciation of property, plant and equipment	-22,995	-10,145
	<b>Profit before net financials</b>	<b>465,272</b>	<b>476,167</b>
4	Financial income	171,097	404,806
5	Financial expenses	-6,311	-6,092
	<b>Profit before tax</b>	<b>630,058</b>	<b>874,881</b>
6	Tax for the year	-152,869	-207,771
	<b>Profit for the year</b>	<b>477,189</b>	<b>667,110</b>
	 <b>Recommended appropriation of profit</b>		
	Retained earnings	477,189	667,110
		477,189	667,110



## Financial statements 1 January - 31 December

### Balance sheet

Note	DKK	2020	2019
	<b>ASSETS</b>		
	<b>Fixed assets</b>		
7	<b>Property, plant and equipment</b>		
	Fixtures and fittings, other plant and equipment	35,297	56,649
	Property, plant and equipment under construction	0	1,643
		<u>35,297</u>	<u>58,292</u>
	<b>Investments</b>		
	Deposits, investments	59,114	59,114
		<u>59,114</u>	<u>59,114</u>
	<b>Total fixed assets</b>	<u>94,411</u>	<u>117,406</u>
	<b>Non-fixed assets</b>		
	Receivables from group enterprises	21,205,247	18,978,014
	Deferred tax assets	198,757	112,119
	Other receivables	231,760	149,936
	Prepayments	119,591	93,367
		<u>21,755,355</u>	<u>19,333,436</u>
	<b>Cash</b>	60,962	85,020
	<b>Total non-fixed assets</b>	<u>21,816,317</u>	<u>19,418,456</u>
	<b>TOTAL ASSETS</b>	<u><u>21,910,728</u></u>	<u><u>19,535,862</u></u>

## Financial statements 1 January - 31 December

### Balance sheet

Note	DKK	2020	2019
	<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		
	<b>Equity</b>		
8	Share capital	501,000	501,000
	Retained earnings	17,916,057	17,438,868
	<b>Total equity</b>	<b>18,417,057</b>	<b>17,939,868</b>
	<b>Liabilities other than provisions</b>		
9	<b>Non-current liabilities other than provisions</b>		
	Other payables	0	361,886
		0	361,886
	<b>Current liabilities other than provisions</b>		
	Trade payables	354,643	27,143
	Payables to group enterprises	61,234	30,212
	Corporation tax payable	470,589	271,082
	Other payables	2,607,205	905,671
		3,493,671	1,234,108
		3,493,671	1,595,994
	<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>	<b>21,910,728</b>	<b>19,535,862</b>

- 1 Accounting policies  
10 Contractual obligations and contingencies, etc.  
11 Related parties

## Financial statements 1 January - 31 December

### Statement of changes in equity

DKK	<u>Share capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity at 1 January 2019	501,000	16,771,758	17,272,758
Transfer through appropriation of profit	0	667,110	667,110
<b>Equity at 1 January 2020</b>	<b>501,000</b>	<b>17,438,868</b>	<b>17,939,868</b>
Transfer through appropriation of profit	0	477,189	477,189
<b>Equity at 31 December 2020</b>	<b>501,000</b>	<b>17,916,057</b>	<b>18,417,057</b>

## Financial statements 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies

The annual report of Mattel Northern Europe A/S for 2020 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

#### Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK).

#### Foreign currency translation

Transactions denominated in foreign currencies are translated into Danish kroner at the exchange rates at the date of the transaction.

Gains and losses arising due to differences between the transaction date rate and the rate at the date of payment are recognized in the financial income and expenses in the income statement.

Monetary items denominated in foreign currencies are translated into Danish Kroner at the exchange rates at the balance sheet date. Realized and unrealized exchange gains and losses are recognized in the income statement as financial income/expenses.

#### Income statement

##### Gross profit

All Expenses incurred in connection with provision of the services under the service agreement with Mattel Europa B.V. are recharged to the latter. The Gross profit is the income resulting from the total charge back to Mattel Europa B.V. including mark up, less admin expenses, but before personnel and depreciation costs as shown.

With reference to section 32 of the Danish Financial Statement Act, revenue has not been disclosed in the Annual Report.

##### External expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

##### Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

##### Depreciation

The item comprises depreciation of property, plant and equipment.

The basis of depreciation, which is calculated as cost less any residual value, is depreciated on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

Fixtures and fittings, other plant and equipment	5 years
--	---------

## Financial statements 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies (continued)

##### Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Net financials include interest income and expenses, realized and unrealized foreign exchange gains and allowances and surcharges under the advance payment of tax scheme etc.

##### Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

##### Balance sheet

##### Property, plant and equipment

Items of property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Cost includes the acquisition price and costs directly related to the acquisition until the time at which the asset is ready for use.

Gains or losses are calculated as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains and losses from the disposal of property, plant and equipment are recognised in the income statement as other operating income or other operating expenses.

##### Other securities and investments

Deposits are measured at cost.

##### Impairment of fixed assets

The carrying amount of plant and equipment is assessed for impairment on an annual basis.

Impairment tests are conducted on assets or groups of assets when there is evidence of impairment. The carrying amount of impaired assets is reduced to the higher of the net selling price and the value in use (recoverable amount).

The recoverable amount is the higher of the net selling price of an asset and its value in use. The value in use is calculated as the present value of the expected net cash flows from the use of the asset or the group of assets and the expected net cash flows from the disposal of the asset or the group of assets after the end of the useful life.

Previously recognised impairment losses are reversed when the reason for recognition no longer exists. Impairment losses on goodwill are not reversed.

##### Receivables

Receivables are measured in the balance sheet at the lower of amortised cost and net realisable value, which corresponds to nominal value less provisions for bad debts.

## Financial statements 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies (continued)

##### Prepayments

Prepayments recognised under "Assets" comprise prepaid expenses regarding subsequent financial reporting years.

##### Cash

Cash comprise cash and short term securities which are readily convertible into cash and subject only to minor risks of changes in value.

##### Income taxes

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated tax charge for the current reporting year, less tax paid in advance. Any liability or prepayment for previous years taxes are also included in the balance sheet.

Provisions for deferred tax are calculated based on all temporary differences between carrying amount and tax values. Deferred tax assets are recognized at the value at which they are expected to be utilized, either through elimination against tax on future earnings, or set off against deferred tax liabilities.

##### Liabilities

Liabilities are measured at amortized cost which substantially corresponds to nominal value.

## Financial statements 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

DKK	2020	2019	
<b>2 Staff costs</b>			
Wages/salaries	6,465,258	6,696,534	
Pensions	520,049	445,719	
Other social security costs	94,102	39,481	
	<u>7,079,409</u>	<u>7,181,734</u>	
Average number of full-time employees	<u>8</u>	<u>9</u>	
<b>3 Depreciation of property, plant and equipment</b>			
Depreciation of property, plant and equipment	22,995	10,145	
	<u>22,995</u>	<u>10,145</u>	
<b>4 Financial income</b>			
Interest income from group companies	169,050	404,390	
Remission of debt and similar	0	400	
Other financial income	2,047	16	
	<u>171,097</u>	<u>404,806</u>	
<b>5 Financial expenses</b>			
Bank charges, FX loss and similar expenses	5,557	5,867	
Other financial expenses	754	225	
	<u>6,311</u>	<u>6,092</u>	
<b>6 Tax for the year</b>			
Estimated tax charge for the year	225,654	291,082	
Deferred tax adjustments in the year	-86,638	-83,311	
Tax adjustments, prior years	13,853	0	
	<u>152,869</u>	<u>207,771</u>	
<b>7 Property, plant and equipment</b>			
	<b>Fixtures and fittings, other plant and equipment</b>	<b>Property, plant and equipment under construction</b>	<b>Total</b>
DKK			
Cost at 1 January 2020	66,794	1,643	68,437
Transferred	1,643	-1,643	0
Cost at 31 December 2020	<u>68,437</u>	<u>0</u>	<u>68,437</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January 2020	10,145	0	10,145
Depreciation	22,995	0	22,995
Impairment losses and depreciation at 31 December 2020	<u>33,140</u>	<u>0</u>	<u>33,140</u>
Carrying amount at 31 December 2020	<u>35,297</u>	<u>0</u>	<u>35,297</u>

## Financial statements 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

DKK	2020	2019
<b>8 Share capital</b>		
Analysis of the share capital:		
1 shares of DKK 500,000.00 nominal value each	500,000	500,000
1 shares of DKK 1,000.00 nominal value each	1,000	1,000
	501,000	501,000

The following shareholders are recorded in the company register of shareholders as holding 100% of the votes and the share capital.

Mattel Europa Holdings B.V. Amstelveen, The Netherlands

### 9 Non-current liabilities other than provisions

The long-term liabilities are due for payment within 1-5 years after the balance sheet date.

### 10 Contractual obligations and contingencies, etc.

#### Other financial obligations

Other rent and lease liabilities:

Rent and lease liabilities	90,000	90,000
----------------------------	--------	--------

The company has entered into a rental agreement with a notice period for cancellation of 3 months.

### 11 Related parties

#### Information about consolidated financial statements

Parent	Domicile	Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Mattel Europe Holdings B.V.	Gondel 1, 1186 MJ Amstelveen, Holland	The accounts are included in the consolidated accounts of Mattel inc. 333 Continental Boulevard, El Segundo, California, USA which is the global ultimate parent.



# PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

## Tharyn Estevez Martinez

Adm. direktør

On behalf of: Mattel Northern Europe A/S  
Serial number: tharyn.estevez@mattel.com  
IP: 176.198.xxx.xxx  
2021-06-04 07:53:33Z

## Bhrijesh Jayant Pate

Bestyrelsesmedlem

On behalf of: Mattel Northern Europe A/S  
Serial number: bhrijesh.patel@mattel.com  
IP: 34.98.xxx.xxx  
2021-06-04 08:08:33Z

## Prashant Bapna

Bestyrelsesmedlem

On behalf of: Mattel Northern Europe A/S  
Serial number: prashant.bapna@mattel.com  
IP: 31.51.xxx.xxx  
2021-06-04 14:23:55Z

## René van der Polder

Bestyrelsesformand

On behalf of: Mattel Northern Europe A/S  
Serial number: rene.vandenspolder@mattel.com  
IP: 34.98.xxx.xxx  
2021-06-07 09:19:19Z

## James Liang

Statsautoriseret revisor

On behalf of: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...  
Serial number: CVR:33771231-RID:27713054  
IP: 83.136.xxx.xxx  
2021-06-07 12:28:13Z

NEM ID

## Niels Ole Tjørnelund Thomsen

Statsautoriseret revisor

On behalf of: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...  
Serial number: PID:9208-2002-2-996203175303  
IP: 83.136.xxx.xxx  
2021-06-07 12:36:47Z

NEM ID

## René van der Polder

Dirigent

On behalf of: Mattel Northern Europe A/S  
Serial number: rene.vandenspolder@mattel.com  
IP: 147.161.xxx.xxx  
2021-06-07 12:41:52Z

Penneo document key: XE41K-6A5A5-Y3CU6-U2V6E-D5IP4-HAYZS

This document is digitally signed using Penneo.com. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

### How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validate>